V. Réjouissez-vous dans le Seigneur et exultez, ô justes.
Ry. Et soyez glorifiés, vous tous qui avez le cœur droit.

LECTIO I

De libro Apocalýpsis beáti Joánnis Apóstoli.

Cap. IV, 2-8; V, 1-14.

ET ecce sedes pósitoa erat in cælo, et supra sedem sedens. Et qui sedébat, símilis erat aspéctui lápidis jáspidis et sárdinis : et iris erat in circúitu sedis símilis visióni smarágdinæ. Et in circúitu sedis sedília vigintiquátuor : et super thronos vigintiquátuor senióres sedéntes, circumamícti vestiméntis albis, et in capítibus eórum coronæ áureæ. Et de throno procedébant fúlgura, et voces, et tonítrua : et septem lámpades ardéntes ante thronum, qui sunt septem spíritus Dei. Et in conspéctu sedis tamquam mare vítreum símile crystállo : et in médio sedis, et in circúitu sedis quátuor animália plena óculis ante et retro. Et ánimál primum símile leóni, et secúndum ánimál símile vítulo, et tértium ánimál habens fáciem quasi hóminis, et quartum ánimál símile áquilæ volánti. Et quátuor animália, síngula eórum habébant alas senas : et in circúitu et intus plena sunt óculis, et réquiem non habébant die ac nocte, dicéntia : Sanctus, sanctus, sanctus Dóminus, Deus omnípotens, qui erat, et qui est, et qui ventúrus est.

Ry. Vidi Dóminum sedéntem super sólium excélsu et elevátum : et plena erat omnis terra majestáte ejus : * Et ea, quæ sub ipso erant, replébant templum. V. Séráphim stabant super illud : sex alæ uni, et sex alæ álteri. Et.

LECTIO II

ET vidi in dextera sedéntis supra thronum, librum scriptum intus et foris, signátum sigíllis septem. Et vidi Angelum fortem, prædicántem voce magna :

1. Vulgate : *et ce qui était sous lui.*

LEÇON I

Du livre de l'Apocalypse du bienheureux Apôtre Jean.

Chapitre IV, 2-8; V, 1-14.

ET voici : un trône était dressé dans le ciel et, sur le trône, quelqu'un d'assis. Et celui qui était assis avait un aspect semblable à celui d'une pierre de jaspe et de sardoine, et un arc-en-ciel était autour du trône, semblable pour la vue à de l'émeraude. Et autour du trône vingt-quatre petits trônes et, sur ces trônes, vingt-quatre vieillards étaient assis, enveloppés de vêtements blancs, avec des couronnes d'or sur leurs têtes. Et du trône jaillissaient des éclairs, des voix et des tonnerres ; et il y avait devant le trône sept lampes ardentes qui sont les sept esprits de Dieu. Et en face du trône, il y avait comme une mer de verre, semblable à du cristal, et sous le milieu du trône et autour du trône, quatre animaux remplis d'yeux par devant et par derrière. Et le premier animal était semblable à un lion, le second animal semblable à un veau, et le troisième animal avait comme un visage d'homme, et le quatrième animal ressemblait à un aigle volant. Et les quatre animaux avaient chacun six ailes, alentour et à l'intérieur ils étaient remplis d'yeux, et ils n'avaient de repos ni jour, ni nuit, disant : Saint, saint, saint est le Seigneur, le Dieu tout-puissant, qui était et qui est et qui doit venir.